PAGE
10

	Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  27 декабря 2011 года №  80/06

                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008г. № 145/9 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Укрепление  правопорядка и общественной безопасности в муниципальном районе «Усть-Цилемский» на 2009-2011 годы («Правопорядок 2009-2011»)»

Совет муниципального района  «Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 года № 145/9 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в муниципальном районе «Усть-Цилемский» на 2009-2011 годы («Правопорядок 2009-2011»)»  изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.
Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района                                               А.В. Поздеев
Приложение

к решению Совета

муниципального района «Усть-Цилемский»

                                                                                             от 27 декабря 2011 года 80/06

Изменения
в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 08 октября 2008 года № 145/9 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в муниципальном районе «Усть-Цилемский» на 2009-2011 годы

 («Правопорядок 2009-2011»)»

1. Строку 9 Паспорта целевой муниципальной программы  «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в муниципальном районе «Усть-Цилемский» на 2009-2011 годы («Правопорядок 2009-2011»)» изложить в новой редакции:

	Объемы и  источники
финансирования Программы
	 175280 рублей за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «242900» заменить цифрой «175280».

3. Раздел IX «программные мероприятия на 2009 – 2011 годы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники и объемы финансирования

	Ι. Организационные мероприятия по выполнению программы

	1.1
	Рекомендовать главам  сельских поселений создать Советы профилактики, координирующие работу по профилактике правонарушений
	Главы  сельских поселений
	В течение месяца со дня принятия программы
	Без финансирования

	1.2
	Проведение выездных заседаний  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в населенных пунктах района
	 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – КПДНиЗП)
	1 раз в 3 месяца
	 Без финансирования

	1.3
	Определение объектов и  видов обязательных работ, на которых осужденные будут отбывать наказание
	Администрации сельских поселений, уголовно-исполнительная инспекция
	Постоянно
	Без  финансирования

	1.4
	Организация и внедрение в деятельность органов внутренних дел технических систем управления с привлеченными силами, задействованными для охраны правопорядка
	ОВД, администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	Постоянно
	Без финансирования

	1.5
	Осуществление комплекса мер по социально-бытовому обеспечению участковых уполномоченных милиции, обеспечение   телефонизации, оснащение   копировальной и множительной техникой их служебных помещений
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский», ОВД
	Ежегодно
	Без финансирования

	2. Нормативно-правовое обеспечение профилактики правонарушений

	2.1
	Подготовка и утверждение  целевой  муниципальной программы «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в  муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский», Совет муниципального района «Усть-Цилемский», исполнители программы
	Сентябрь –декабрь 2008г.
	Без  финансирования

	3. Профилактика правонарушений

	3.1 Профилактика правонарушений в масштабах  муниципального района «Усть-Цилемский»

и сельских поселений района

	3.1.1
	Проведение совещаний при главах  сельских поселений по вопросу организации работы с молодежью
	Главы сельских поселений,

отделы администрации муниципального района «Усть-Цилемский»:  культуры,   физкультуры,  спорта и  туризма, образования (далее отдел культуры; отдел физкультуры, спорта и туризма; отдел образования),

ГУ «Центр занятости населения Усть-Цилемского района» (далее ЦЗН),  ОВД
	Ежеквартально
	Без финансирования

	3.1.2
	 Профориентация и обучение  выпускников с учетом их интересов и возможностей
	Отдел образования,

ЦЗН
	Постоянно
	Без финансирования

	3.1.3
	Выделение помещений из числа пустующего жилья  для:

-лиц,  без определенного места жительства и утративших социальные связи;

- одиноких престарелых граждан и инвалидов, освобожденных  из мест лишения свободы;

- лиц, страдающих алкоголизмом и потерявших родственные связи
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»,
управление социальной защиты населения Агентства РК по социальному развитию по Усть-Цилемскому району (далее УСЗН)
	В течение года со дня принятия программы
	Текущее финансирование

	3.1.4
	Обобщение данных по анкетированию молодежи в сфере предоставления культурно-досуговых услуг и определения новых направлений деятельности
	 Отдел культуры,
УСЗН, отдел образования

	Январь-март

2009 -2011г.
	Текущее финансирование

	3.1.5
	Проведение межведомственной профилактической операции «Подросток» и акции «Защита»
	КПДНиЗП
	Ежегодно

с 15 мая по 15 сентября
	Текущее финансирование

	3.1.6
	Организация и проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий
	Отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма, отдел образования, культурно-досуговые учреждения
	Постоянно

	Текущее финансирование

	3.1.7
	Организация и проведение торжественных проводов в армию
	Отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма,   Военный комиссариат Усть-Цилемского района (далее - Военный комиссариат), Совет ветеранов
	Ежегодно

(IV квартал)
	Местный бюджет

2009

2010

2011

-

-
4,18т.р.

	3.1.8
	Публикация статистических  данных по призывной комиссии
	АУ РК «Редакция газеты «Красная Печора »,

Военный комиссариат
	Ежегодно

(IV квартал)
	Без финансирования

	3.1.9
	Организация и проведение районного и Республиканского  конкурса-соревнования юных инспекторов  движения «Безопасное Колесо»
	Отдел физкультуры, спорта и туризма, отдел образования, отдел ГО и ЧС администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – отдел ГО и ЧС), ОВД
	Ежегодно

(апрель-май)
	Местный бюджет

2009

2010

2011

86,2 т.р.

20,1

 т.р.
20

т.р.

	3.1.10
	Проведение районного футбольного турнира,  посвященного памяти погибшего при исполнении служебного долга  УУМ  М.С. Михальчени
	Отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма, ОВД
	По календарному плану
	Местный бюджет

2009

2010

2011

14,8 т.р.

15 т.р.
15 т.р.

	3.1.11
	Проведение спортивных секций по видам спорта
	Отдел физкультуры, спорта и туризма
	Ежедневно
	Текущее финансирование

	3.1.12
	Организация  работы:

- «телефона доверия» для детей и подростков и для лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	УСЗН, МУ «Усть-Цилемская ЦРБ»
	Постоянно
	Текущее финансирование

	- «Горячий телефон» по проблемам молодежи
	отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма, ЦЗН,  ОВД, отдел образования
	Постоянно

	3.2 Профилактика правонарушений в рамках отдельной отрасли, сферы управления,

предприятий, организаций, учреждений

	3.2.1
	Разработка системы мер по контролю за обеспечением технической укрепленности и противопожарной безопасности объектов хранения финансовых и материальных ценностей, сохранности денежных средств при их транспортировке
	 Отдел ГО ЧС
	В течение квартала со дня принятия программы
	Без финансирования

	3.2.2
	Возрождение движения юных помощников милиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, секций и кружков по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	Отдел образования, ОВД
	В течение квартала со дня принятия программы
	Текущее финансирование

	3.3 Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц

и по отдельным видам противоправной деятельности

	3.3.1   Профилактика  правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	3.3.1.1
	Организация и проведение заседаний педагогов- организаторов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Отдел образования
	Постоянно
	Без финансирования

	3.3.1.2
	Проведение семинаров, лекций для    обучающихся в общеобразовательных учреждениях всех типов и видов, социальных приютах о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом
	Отдел образования, МУ «Усть-Цилемская  ЦРБ», УСЗН, ОВД
	Постоянно

	Без финансирования

	3.3.1.3
	Организация лагеря труда и отдыха для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Отдел образования, ОВД, отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма
	Ежегодно

июль, август

	Текущее финансирование

	3.3.1.4
	Организация работы по направлению  подростков в профильные республиканские лагеря («Лидер-центр», «Юный спасатель»)
	Отдел образования
	Ежегодно

июнь-июль
	Текущее финансирование

	3.3.1.5
	Участие в республиканской ярмарке молодежных инициатив (конкурс проектов и программ)
	Отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма, отдел образования, ЦЗН
	Ежегодно

ноябрь-декабрь

	Текущее финансирование

	3.3.1.6
	Участие в Республиканском слете трудовых бригад
	Отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма, отдел образования,   ОВД
	Ежегодно

сентябрь
	Текущее финансирование

	3.3.1.7
	Организация выездных бригад специалистов в школы района по профилактике зависимости от психоактивных веществ, по пропаганде здорового образа жизни
	УСЗН,  МУ «Усть-Цилемская ЦРБ»
	Постоянно
	Текущее финансирование

	3.3.1.8
	Оказание различных видов помощи матерям, детям и семьям, находящимся в социально опасном положении
	УСЗН
	Постоянно
	Текущее финансирование

	3.3.1.9
	Проведение акции «Здоровый образ жизни – это стильно!»
	Все субъекты профилактики
	Ежегодно

ноябрь-декабрь
	Текущее финансирование

	3.3.1.10
	Выявление фактов нарушения жилищных, трудовых и иных прав, свобод и законных интересов детей и подростков
	Прокуратура Усть-Цилемского района, КПДНиЗП, УСЗН, ЦЗН, отдел образования, ОВД
	Постоянно
	Без финансирования

	3.3.2 Профилактика правонарушений среди лиц, проповедующих экстремизм, подготавливающих

и замышляющих совершение террористических актов

	3.3.2.1
	Организация информирования граждан о действиях при угрозе террористических актов  и  других чрезвычайных ситуациях в местах массового пребывания, о порядке действия при совершении в отношении  их правонарушений,

(установка  систем видео наблюдения, устройств экстренной связи «гражданин-милиция»)
	Отдел ГО и ЧС, ОВД
	Ежемесячно
	Текущее финансирование

	3.3.3 Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	3.3.3.1
	Продолжение работы специалистов-наркологов на базе МУ «Усть-Цилемская» ЦРБ» в целях раннего  выявления наркотической зависимости населения
	МУ «Усть-Цилемская ЦРБ»
	Постоянно
	Текущее финансирование

	3.3.3.2
	Решение вопроса о  возможности участия старообрядческой  общины,  Русской Православной церкви и иных конфессий в социальной реабилитации лиц,  страдающих алкоголизмом и наркоманией и форм оказания помощи данной категории граждан
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	Постоянно
	Текущее финансирование

	3.3.3.3
	Проведение мониторинга наркоситуации в образовательных учреждениях района
	Отдел образования, МУ «Усть-Цилемская  ЦРБ»
	1 раз в год
	Текущее финансирование

	3.3.3.4
	Организация цикла лекций и бесед виктимологического всеобуча
	ОВД, УСЗН
	Постоянно
	Текущее финансирование

	3.3.3.5
	Подготовка и публикация  тематических материалов  по проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикомании среди молодежи, дорожно-транспортного травматизма
	АУ РК «Редакция газеты «Красная Печора», отдел физкультуры, спорта и туризма, УСЗН, отдел образования, ОВД, КПДНиЗП
	Ежемесячно
	Текущее финансирование

	3.3.3.6
	Подготовка и публикация  тематических материалов по пропаганде патриотизма, здорового образа жизни подростков и молодежи и ориентации их на духовные ценности
	Отдел образования, АУ РК «Редакция газеты «Красная Печора», отдел культуры, отдел физкультуры, спорта и туризма, УСЗН, МУ «Усть-Цилемская  ЦРБ»
	Ежемесячно
	Текущее финансирование

	3.3.4 Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

и лиц, осужденных без изоляции от общества

	3.3.4.1
	Обеспечение своевременного информирования  органов местного самоуправления о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы
	ОВД
	Постоянно
	Без финансирования

	3.3.5 Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	3.3.5.1
	Продолжение работы комиссий по безопасности  дорожного движения
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	Ежеквартально
	Без финансирования

	3.3.5.2
	Организация работы по добровольной сдаче оружия гражданами на возмездной основе, активное участие в проводимой операции «ВЫСТРЕЛ»
	 ОВД, администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	2009-2011 гг.
	Республиканский бюджет

	3.3.5.3
	Приобретение и установка в местах и на объектах массового пребывания граждан систем видеоконтроля:
- Районный центр культуры, досуга и кино (сельское поселение «Усть-Цильма»),

- здание администрации муниципального района «Усть-Цилемское»
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	2009-2011 гг.
	Текущее финансирование

	3.3.6 Профилактика правонарушений  на административных участках

	3.3.6.1
	Организация и проведение отчетов участковых уполномоченных милиции и представителей органов местного самоуправления перед населением
	ОВД, администрация муниципального района «Усть-Цилемский», администрации сельских поселений
	Постоянно

(по отдельному плану)
	Без финансирования

	4. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

	4.1
	Продолжение работы по созданию банка данных о несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательных учреждениях
	КПДНиЗП, УСЗН, группа по делам несовершеннолетних ОВД
	Постоянно
	Без финансирования

	4.2
	Создание базы данных о детях, нуждающихся в социальной помощи и медико-психологической поддержке
	УСЗН, отдел образования, ОВД, МУ «Усть-Цилемская  ЦРБ»
	Постоянно
	Без финансирования

	ИТОГО:

	Местный бюджет

(тыс. рублей)

2009

2010

2011

101,0

35,1

39,18

__________________________________
1